Знаменский

вестник
	2020
ноябрь
03
вторник

	Газета основана 30 марта 2011 года

	№ 23 (179)

В номере: Постановление от 02.11.2020 № 96 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения  изменений  в Правила благоустройства   Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики,  администрация Второвурманкасинского сельского поселения
                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17.09.2019 № 46-01 «Об утверждении Правил благоустройства территории Второвурманкасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»,  в здании сельского Дома культуры   на  23 ноября   2020 года     на 17:15 часов.

2. Образовать для проведения публичных слушаний по проекту решения   о внесении изменений  в Правила благоустройства  Второвурманкасинского сельского поселения   комиссию в следующем составе:

-Никитин Э.В. - глава Второвурманкасинского сельского поселения, председатель комиссии;

-Гладкова Н.В. старший  - специалист 2 разряда администрации Второвурманкасинского сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены:

-Михайлова О.А. старший  - специалист 2 разряда администрации Второвурманкасинского сельского поселения;

-Борисов Е.И. – депутат  Собрания депутатов Второвурманкасинского сельского поселения (по согласованию);

3. Назначить ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения   о внесении изменений  в  Правила благоустройства   Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики Гладкову Н.В. старшего специалиста  2 разряда  администрации Второвурманкасинского сельского поселения.
4. Опубликовать в периодическом печатном издании «Знаменский    вестник» настоящее постановление, проект решения    о  внесении изменений  в Правила благоустройства   Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  и порядок внесения предложений (Приложение к постановлению).

 Глава  администрации Второвурманкасинского

 сельского поселения
                               Э.В. Никитин

                                                                                 Приложение

                                                                                 к постановлению  администрации

                                                                                 Второвурманкасинского сельского

                                                                                 поселения Цивильского района

                                                                                 от  02.11.2020 г. № 96

                               Прядок  внесения предложений

                Предложения по проекту решения о внесении изменений  в Правила благоустройства   Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  принимаются в администрации Второвурманкасинского сельского поселения по адресу: 429904, д. Вторые Вурманкасы, ул. Центральная д. 7 «а».

   Предложения по проекту решения могут быть внесены в письменном виде, в том числе путем направления писем и телеграмм, устно при непосредственном обращении в администрацию Второвурманкасинского сельского поселения, или по телефону 66-1-25.

   В предложении по проекту решения должны содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес лица, направившего предложение, однозначно выраженное мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-либо изменений в проект.

ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17.09.2019 № 46-01 «Об утверждении Правил благоустройства территории Второвурманкасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»

В соответствии  с  внесением изменений  в Федеральный  закон   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ (ред. от 02.08.2019)  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изм.  и доп., вступ. в силу с 01.09.2019),  и принятием Федерального закона  от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики                                                             РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства   Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 17.09.2019 №46-01, следующие изменения:

1.1.пункты 5.3.2.3.3;  5.3.2.3.5-5.3.2.3.14; 5.3.2.3.16;  5.3.2.3.17; 5.3.2.3.19;  5.3.2.3.20;  5.5.23 признать утратившими силу;

1.2. в пункте 5.3.2.3.4 слова «, либо организовать сбор и вывоз мусора путем заключения договора на сбор и вывоз бытового мусора со специализированной организацией» исключить;

1.3. в пункте 5.5.22 слово «лечебных» исключить;

          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Второвурманкасинского сельского

поселения  Цивильского района

          Д.А. Кузнецов
ПРОТОКОЛ публичных слушаний по проекту  решения  Собрания депутатов Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
                    д. Вторые Вурманкасы                                                                     02 ноября  2020

Председатель – Никитин Эдуард Васильевич
Секретарь – Николаева Светлана Георгиевна

Присутствуют: жители Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики – 41  человек
                                              ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав  Второвурманкасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»

СЛУШАЛИ: главу Второвурманкасинского сельского поселения  Никитина Э.В., который в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом решения Собрания депутатов Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики», опубликованным в  периодическом печатном издании «Знаменский    вестник» от  01 октября  2020 года № 19 (175).
ВЫСТУПИЛИ: Андреев В.В. – житель  д. Вторые Вурманкасы с предложением одобрить проект решения Собрания депутатов Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики».

РЕШИЛИ: Рекомендовать Собранию депутатов Второвурманкасинского сельского поселения внести  изменения   в Устав Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Второвурманкасинского сельского поселения  от 24.05.2012 года   № 11-1.

Голосовали: за-41, против - нет,  воздержались - нет.
       Председатель                                            Никитин Э.В.
       Секретарь                                                  Николаева С.Г.
	Периодическое печатное  издание

«Знаменский   вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429904, д. Вторые Вурманкасы,

ул. Центральная, д. 7 «а»

Email: sao-vtor@zivil.cap.ru
	Учредитель

Администрация  Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
	Председатель редакционного Совета - главный редактор

Никитин Э.В.
Тираж  20 экз.

Объём 1 п.л. формат А4

Распространяется бесплатно